[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДИЩЕНСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ ХИСЛАВИЧСКОГО района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 ноября  2014 года                                                                                                № 21

	О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Городищенского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области утвержденного решением Совета депутатов Городищенского  сельского поселения Хиславичского района Смоленской области № 21-А от 25.10.2006 года с последующими изменениями.

	          В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Налоговым кодексом Российской Федерации, пунктом 3 части 2 статьи 22 Устава Городищенского  сельского поселения Хиславичского района Смоленской области

Совет депутатов  Городищенского  сельского поселения Хиславичского района Смоленской области РЕШИЛ:

1. Часть1 статьи 12 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» изложить в следующей редакции:

     «1. Уплата налога физическими лицами производится на основании налогового уведомления, направленного налоговыми органами о подлежащей уплате сумме, не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом»

2. Часть 2 статьи 12 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» изложить в следующей редакции:

     «2. Уплата налога для налогоплательщиков – организаций производится за отчетные периоды в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом (до 1 мая, до 1 августа, до 1 ноября). По итогам налогового периода – не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее,  чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

     4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Хиславичские известия» и разместить на официальном сайте  Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

Глава муниципального образования

Городищенского сельского поселения

Хиславичского района Смоленской области                                             Н.В. Кудинова